



POWIATOWY URZĄD PRACY

42-500 Będzin, ul. 1-go Maja 2
tel. centrala 267-30-03, 267-42-37, sekr. tel/fax 267-44-44
Centrum Aktywizacji Zawodowej 761-58-87, 761-58-88,
761-62-90

e-mail: kabe@praca.gov.pl

strona internetowa: www.pup.bedzin.pl

Będzin dnia, 16 maja 2011r.

CAZ.9303/42/MS/2011r.

X Targi Pracy i Przedsiębiorczości

W dniu 11 maja 2011 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Będzinie odbyły się Targi Pracy i Przedsiębiorczości zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Będzinie pod patronatem władz samorządowych - Starosty Będzińskiego oraz Prezydenta Miasta Będzina. Współorganizatorem Targów Pracy i Przedsiębiorczości był Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach. Targi pracy stanowią doskonałą możliwość zaprezentowania własnej instytucji, świadczonych usług, a także promocji pracy na własny rachunek.

Celem tego przedsięwzięcia, poza promocją zatrudnienia było również wsparcie samozatrudnienia polegające na udzielaniu informacji o możliwościach i zakresie pomocy związanej z podejmowaniem własnej działalności gospodarczej, dlatego przedsięwzięcie nazwano Targami Pracy i Przedsiębiorczości.

W Targach Pracy i Przedsiębiorczości wzięło udział 47 zaproszonych podmiotów w tym instytucje wspierające przedsiębiorczość i samozatrudnienie – byli to przede wszystkim pracodawcy, powiatowe urzędy pracy, agencje zatrudnienia, młodzieżowe biura pracy, Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach, OHP które wykonuje zadania państwa w zakresie zatrudniania oraz przeciwdziałania marginalizacji i wykluczeniu społecznemu młodzieży, natomiast porady z zakresu zatrudnienia osób niepełnosprawnych udzielały PFRON oraz POPON. Z instytucji wspierających sektor małej i średniej przedsiębiorczości w Targach Pracy swoje oferty prezentowały: Śląskie Centrum Przedsiębiorczości w Chorzowie oferujące pomoc, w tym finansową dla firm prowadzących działalność gospodarczą oraz Górnośląska Agencja Rozwoju Regionalnego w Katowicach, Górnośląska Agencja Przekształceń Przedsiębiorczości jak również Biuro Promowania Przedsiębiorczości, które oferowały porady

z zakresu ekonomicznych i prawnych aspektów prowadzenia działalności gospodarczej. W Targach Pracy i Przedsiębiorczości uczestniczyły również instytucje szkoleniowe oferujące bezpłatne szkolenia dla osób zainteresowanych zmianą lub nabyciem nowych kwalifikacji zawodowych. W Targach Pracy i Przedsiębiorczości uczestniczyły również dwie firmy szkoleniowe proponujące udział w projektach realizowanych w ramach środków unijnych umożliwiających otwarcie działalności gospodarczej poprzez wsparcie szkoleniowe a także finansowe w wysokości 40 tysięcy złotych. Ważnym elementem Targów Pracy i Przedsiębiorczości była również prezentacja oferty edukacyjnej Centrum Kształcenia Praktycznego oraz Centrum Nauki i Biznesu „ŻAK” które proponowały możliwości uzupełniania wykształcenia na nowych kierunkach.

Ze strony młodzieży można było zaobserwować bardzo duże zainteresowanie Targami Pracy – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych aktywnie uczestniczyli w rozmowach z pracownikami młodzieżowych biur pracy oraz innymi wystawcami ofert pracy i przedsiębiorczości. Szacuje się, że w Targach Pracy i Przedsiębiorczości wzięło udział około 400 uczniów. Duże zainteresowanie Targami było nie tylko wśród osób bezrobotnych lub poszukujących pracy, ale również osób zatrudnionych zamierzających zmienić pracę lub podjąć własną działalność gospodarczą. W Targach Pracy i Przedsiębiorczości udział wzięły również organy administracji publicznej takie jak: Urząd Skarbowy w Będzinie (uczestnicy Targów mogli uzyskać porady z zakresu podatkowych aspektów prowadzenia działalności gospodarczej) oraz Zakład Ubezpieczeń Społecznych – Oddział w Sosnowcu (uczestnicy Targów mogli uzyskać porady z zakresu ubezpieczeń społecznych) jak również Komenda Powiatowa Policji w Będzinie (uczestnicy Targów mogli uzyskać informacje na temat pracy w Policji). Własne stanowisko wystawiennicze przygotował również Obywatelski Ruch Obrony Bezrobotnych.

Na Targach Pracy i Przedsiębiorczości przedstawiono 1282 miejsc pracy, między innymi oferty pracy stałej, krótkoterminowej i sezonowej w rejonie jak również za granicą. Najczęściej proponowano zatrudnienie w zawodach: robotnicy budowlani (w tym cieśla, brukarz, murarz, dekarz), pracownicy produkcji, informatycy, kierowcy samochodów ciężarowych, księgowi, sprzedawcy, magazynierzy, szwaczki, mechanicy samochodowi, pracownicy ochrony osób i mienia, operatorzy sprzętu ciężkiego, operatorzy koparki.

Ponadto dużym zainteresowaniem cieszyło się stanowisko z ofertami pracy za granicą na terenie Austrii, Lichtenstein, Szwajcarii, Niemiec w zawodach: przedszkolanka, opiekunka osób starszych, spawacz, informatyk, gipsiarz, malarz, ślusarz, elektryk.

Szacuje się, że w Targach Pracy i Przedsiębiorczości wzięło udział około 2700 osób, przy czym warto zauważyć, że tak duża frekwencja wynikała z bardzo aktywnej działalności PUP w zakresie promocji przedsięwzięcia (ogłoszenia w prasie lokalnej i regionalnej, na stronie internetowej samorządów, plakaty i zaproszenia zamieszczone w widocznych punktach nie tylko Powiatu Będzińskiego, ale również sąsiednich miast).

Podczas Targów Pracy i Przedsiębiorczości przedstawione były prezentacje dotyczące instrumentów rynku pracy, danych teleadresowych i zadań statutowych innych instytucji zajmujących się problematyką polityki społecznej oraz rynku pracy, realizacji projektów wspierających małą i średnią przedsiębiorczość w postaci udzielanych bezrobotnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Targi Pracy i Przedsiębiorczości wzbudziły zainteresowanie wśród władz samorządowych naszego powiatu którzy zaszczylili nas swoją obecnością.

Wobec trudnej sytuacji na lokalnym rynku pracy, kolejna edycja Targów Pracy potwierdziła, iż są one imprezą potrzebną i oczekiwaną, zarówno przez pracodawców, jak i osoby poszukujące pracy.

Chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim firmom, instytucjom, wszystkim osobom które przyczyniły się do organizacji Targów Pracy.

Z-CA DYREKTORA
Powiatowego Urzędu Pracy w Będzinie
ds. Rynku Pracy
mgr Agata Wyderka-Pietrzyk